
Zápis z jednání pracovní skupiny SENIOŘI 

Dne: 10.10.2011 

 

Přítomni: Krátká Alena,  Hubníková Libuše, Hodanová Blanka, Šípková 
Michaela DiS.,Kolert Josef, Žitníková Stanislava, Paterová Vlachová Štěpánka   
Hosté: Mgr.Petr Antoni  
Omluveni:   Černá Vítězslava, Konířová Karla, Jobová Marie. Nováková Jana, 
Dolejšová Jaroslava, Ing. Kotvas Roman 

 

Body jednání: 

1) přivítání členů skupiny  
2) seznámení s chystanými sociálními reformami MPSV 
3) informace z OSV 
4) informace o KP Ústeckého kraje 
5) cíle  KP do roku 2015 - Senioři 
6) diskuze  - Informace 
7)  výroční setkání všech pracovních  skupin KP 

 
Jednáním provázel Mgr. Petr Antoni 
 
add 1) 
 
Přivítání členů pracovní slupiny  

add 2)  

Mgr. Petr Antoni informoval přítomné o sociální reformě, která má platit od 
1.1.2012, zákon zatím není schválen, mělo by tak být koncem listopadu 2011 
pokud sociální reformu schválí senát. Jedná se o to, že k 1.1.2012 Úřady práce 
převezmou od obcí s rozšířenou působností a pověřených obcí agendy dávek 
pomoci v hmotné nouzi,dávky pro osoby se zdravotním postižením a příspěvek 
na péči. Všechny nepojistné sociální dávky se budou vyplácet a žádat o ně na 
Úřadech práce. Všechny tyto dávky projdou změnami. Po nabytí účinnosti 
zákona budou informace v médiích i na úřadech, kterých se změny nejvíce 
dotknou.     

 



 

add 3) 

Mgr. Petr Antoni informoval o reorganizaci OSV v souvislosti se sociálními 
reformami. Vize je taková, že by se měla zvýšit úroveň sociální práce s klienty, 
rozšířit terénní sociální práci a práci s rodinou.  

add 4) 

Mg. Petr Antoni  

Informoval komunitním plánování Ústeckého kraje. Bude provedena analýza 
potřebnosti sociálních služeb v Ústeckém kraji, dále budou stanoveny pravidla 
pro hodnocení KP a revize KP konkrétně.   

add 5) 

Vize komunitního plánování do roku 2015 

Prostor – klub pro  seniory kde by se scházeli k volnočasovým aktivitám(sport, 
kultura)  klub by sloužil i pro mladší věkové skupiny- setkávání generací  

univerzita 3. věku – vzdělávání seniorů 

osobní asistenti 

občanská poradna – informace, poradenství z různých oblastí (sociální, právní, 
dluhy atd.) 

Dobrovolnictví – zapojení mladých lidí do péče a pomoc seniorům 

add 6) 

Blanka Hodanová informovala o tom, že projekt Klub aktivních seniorů  
pokračuje, probíhají kurzy anglického a německého jazyka i kurz PC.  

Stanislava Žitníková  informovala, o programu  Dne SPCCH 2011, který se 
koná dne 20.10.2011 od 13.00 hod.  

Josef Kolert –informoval o stavu přestavby domova, kde probíhá rozšíření o 
lůžka se zvláštním režimem pro klienty s demencí a garsonky s jedním lůžkem.   

 

 



Kolaudace bude v lednu 2012 a provoz bude zahájen ve 2.pololetí 2012. V lednu 
2012 bude kolaudace. Tato lůžka v Žatci velmi chyběla.  

add 7) 

Slavnostní setkání všech skupin komunitního plánování všech skupin 
proběhne 8.12.2011 od 15.00 hodin v nízkoprahovém zařízení pro mládež Mosty 
o.s.. Všichni jsou srdečně zváni.  

 

Příští setkání pracovní skupiny Senioři se bude konat v měsíci listopadu. Termín 
bude upřesněn.   

 

 

V Žatci dne 17.10.2011                             Zapsala: Libuše Hubníková 


